



**BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH**

RPO-630972-X/09/AA

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Zespół Administracji Publicznej,
Zdrowia i Ochrony Praw Cudzoziemców

Warszawa, ...²³...października 2009 r.

Pan
MARIUSZ MIELCAREK
Portal i Gazeta
Pielęgniarki i Położnej
ul. Sportowa 3/7
63-000 ŚRODA WIELKOPOLSKA

Szanowny Panie Redaktorze

W nawiązaniu do listu Pana z dnia 18 października br. zawierającego zastrzeżenia do wyjaśnienia Biura RPO w sprawie Pana wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie wstrzymania przez oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia zawierania nowych umów na świadczenia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, finansowane metodą zadaniową, z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich ponownie informuję, że w świetle konstytucyjnych i ustawowych kompetencji, Rzecznik Praw Obywatelskich nie pełni roli eksperta lub arbitra, a także nie udziela porad prawnych w indywidualnych sprawach i nie dokonuje wykładni obowiązującego prawa, jeżeli nie jest to związane z konkretnym przypadkiem naruszenia prawa, w sprawie która została podjęta na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (jt. Dz.U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147 ze zm.).

W związku z powyższym, z uprzejmie informuję, że Rzecznik Praw Obywatelskich nie może spełnić Pana prośby, zważywszy, że Rzecznik działający jako organ ochrony prawnej, nie czuje się kompetentny odnośnie wypowiedania się w sprawie wstrzymania przez oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia zawierania umów na świadczenia pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej, finansowane metodą zadaniową, a zatem w kwestiach organizacji opieki zdrowotnej, zapewnienia świadczeń zdrowotnych i realizacji interesów pielęgniarek.

Nawiązując do treści Pana listu pozwolę sobie zauważyć, że w myśl przepisów powołanej ustawy, Rzecznik Praw Obywatelskich jest konstytucyjnym, niezależnym od innych organów i niezawisłym w swojej działalności organem ochrony prawnej, który samodzielnie podejmuje decyzje w zakresie swoich kompetencji, niezależnie od podmiotu i przedmiotu sprawy, wymagających ochrony Rzecznika.

Informuję jednocześnie, że korzystając ze swoich ustawowych uprawnień, Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się do Ministra Zdrowia o zbadanie podnoszonej przez Pana sprawy oraz zajęcie stanowiska, a także o przekazanie informacji odnośnie działań i zamierzeń resortu zdrowia w kwestii rozwiązania podnoszonego problemu z poszanowaniem praw pacjentów i interesów pielęgniarek. O poczynionych ustaleniach powiadomię Pana oddzielnym pismem.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora Zespołu

mgr Agnieszka Adamska-Karska